
Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования 
администрации 
Первомайского района 
Оренбургской области»

ПРИКАЗ

16.12.2021 № 01/10-172

О результатах участия обучающихся 
7-11 классов в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок проведения 
олимпиады), приказом министерства образования Оренбургской области от 
12.08.2021 № 01-21/1346 «Об обеспечении организации и проведении 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», в период 
с 10 ноября по 15 декабря 2021 года проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников 7-11 классов по астрономии, истории, 
физической культуре, праву, английскому языку, биологии, математике, 
русскому языку, технологии, основам безопасности жизнедеятельности, 
информатике и ИКТ, литературе, физике, химии, географии, 
обществознанию, экологии, экономике (далее - Олимпиада)

Муниципальный этап Олимпиады проводился на базе 
общеобразовательных организаций, за исключением практического тура 
физической культуры, который проходил на базе спорткомплекса «Яик».

В Олимпиаде приняли участие 575 обучающихся из 15 - средних, 3 
основных школ, филиала ГАПОУ «Ташлинский политехнический техникум».

По результатам проверки олимпиадных работ жюри определило 19 
победителей и 99 призеров. В итоге: I место — 19 учащихся, 2 место 
учащихся, 3 место -  74 учащихся.

Рассмотрев итоги олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).



2. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений 
(далее - 0 0 ) итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников.

3. Руководителям 0 0 , и заместителям руководителей по учебной работе:
3.1. Обратить внимание на слабую подготовку учащихся по истории, 

экономике, экологии, праву, астрономии, английскому языку.
3.2. Совершенствовать работу с одаренными детьми, используя углубленное 

изучение отдельных предметов.
.3.3. Шире практиковать формы дистанционного образования.
3.4. Обозначить работу с одаренными детьми в различных областях знаний 

в качестве одного из приоритетных направлений деятельности ОУ.
.3.5. Проанализировать результативность участия обучающихся в олимпиаде.
3.6. Разработать план мероприятий по повышению качества подготовки 

школьников 7-1 1 классов к участию в интеллектуальных состязаниях.
3.7. Организовать торжественное вручение поощрительных грамот 

победителям и призерам олимпиады.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Разослано: : МЛОУ «Володарская СОШ », МАОУ «Первомайская СОШ». МБОУ «Первомайская 
00111», МБОУ «Советская СОШ», МБОУ «Революционная СОШ», МБОУ «Рубежинская СОШ». 
МБОУ «Уральская С0111», МБОУ «Соболевская СОШ», МБОУ «Озерновская СОШ», МБОУ 
«Курлинская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Фурмановская СОШ», МБОУ 
«Ленинская СОШ», МБОУ «Малозайкинекая СОШ», Мичуринская 00111 - филиал МБОУ 
«Соболевская СОШ», Ударновская ООШ -  филиал МБОУ «Рубежинская СОШ», Каменская ООП! 

филиал МБОУ «Красновская СОШ», районный методический кабинет. Ташлинский

7 «Отдел образования 
|1ервомайского района

О.В. Тюрина

политехникум



Список
победителен и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Английский язык»

Класс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Р езу л ьтат  
в баллах

М есто

9 М Б О У  « П ер во м ай ская  
О О П !»

М о л д о н ьязо ва  Зар и н а 4 0 III
призёр

111
призёр

9 М Б О У  « М ало зай ки н ская
с о ш »

Б ерезовская  Е сения 3 9

Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Биология»

Класс Н аи м ен о ван и е  О О Ф И О Р езу л ьтат М есто
в баллах

7 М Б О У  « У р ал ьская  С О Ш » Р ам азан ов  Т аир 2 3 .6 I
победи тель

7 М БО У  «С оветская  С О Ш » Ж у р авл ева  Злата 2 2 ,4 11
п ризёр

7 М Б О У  «К р асн о вская Л аты ш о ва  А н астаси я 2 1 ,6 11
С О Ш » п ризёр

7 М БО У  « Р ево л ю ц и о н н ая К у н аева  В ер о н и ка 2 0 ,8 111
С О Ш » призёр

7 М БО У  « У р ал ьская  С О Ш » А х м ед ж ан о в  Радлен 2 0 ,6 III
призёр

7 М БО У  « С ер ги евская  С О Ш » К н язьки н а  I [адеж да 17.8 111
призёр

7 М Б О У  « К р асн о вская Р яб о ва  Э вели н а 17,5 III
С О Ш » призёр

7 М БО У  «С о б о л евская С у лей м ен ов  Саян 15,9 III
С О Ш » призёр

7 М Б О У  « Ш ап о ш н и ко вская Т ю леген ев  Ром ан 14,3 III
С О Ш » п ризёр

8 М БО У  « У р ал ьская  С О Ш » Н ад ы р ш и н  М арсель 2 5 .3 I
п обеди тель

8 М А О У  «Володарская М азаева  Е л и завета 2 4 ,5 I
С О Ш » п обедитель

8 М Б О У  « Ш ап о ш н и ко вская К аж гал и ева  К ар и н а 2 2 .9 11
С О Ш » призёр

8 М БО У  « П ер во м ай ская Т ю р и н а  А н н а 19,1 III
0 0  Ш» п ризёр

8 М БО У  « С ер ги евская  С О Ш » И р гал и ева  Л ей л а 17,3 III
п ризёр

8 М БО У  « П ер в о м ай ская У вар о ва  Д арья 16,7 III
о о ш » призёр

8 М БО У  «П ер во м ай ская Гулян С ю зан н а 16.5 111
О О Ш » п ризёр



Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Английский язык»

Класс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Р езультат 
в баллах

М есто

9 М БО У  «П ер во м ай ская
оош»

М о л до н ьязо ва  Зари н а 40 III
призёр

9 М Б О У  « М ало зай ки н ская  
С О Ш »

Б ерезовская  Е сения 39 III
призёр

Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников но предмету «Биология»

К л асс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Результат 
в баллах

М есто

7 М Б О У  « У р ал ьская  С О Ш » Р ам азан ов Т аир 23,6 1
п об еди тель

7 М Б О У  «С о ветская  С О Ш » Ж у р авл ева  Злата 22,4 11
призёр

7 М Б О У  «К расн овская  
С О Ш »

Л аты ш о ва  А н астаси я 21,6 II
призёр

7 М БО У  « Р ево л ю ц и о н н ая  
С О Ш »

К ун аева  В ероника 20,8 III
призёр

7 М БО У  « У р ал ьская  С О Ш » А х м ед ж ан о в  Радлен 20.6 III
призёр

7 М БО У  « С ер ги евская  С О Ш » К н язьки н а  Н адеж да 17,8 III
призёр

7 М БО У  « К р асн овская  
С О Ш »

Р ябова  Э вели н а 17,5 III
призёр

7 М БО У  «С об о л евская  
С О Ш »

С ул ей м ен о в  С аян 15,9 III
призёр

7 М БО У  « Ш ап о ш н и ко вская  
С О Ш »

Т ю леген ев  Роман 14.3 III
призёр

8 М Б О У  « У р ал ьская  С О Ш » Н ад ы р ш и н  М арсель 25,3 I
п обеди тель

8 М А О У  «В ол о д ар ская  
С О Ш »

М азаева  Е л и завета 24,5 I
п обеди тель

8 М БО У  « Ш ап о ш н и ко вская  
С О Ш »

К аж гал и ева  К арина 22,9 II
призёр

8 М БО У  «П ер во м ай ская  
О О Ш »

Т ю р и н а  А нна 19.1 III
п ризёр

8 М БО У  « С ер ги евская  С О Ш » И ргали ева  Л ей л а 17,3 III
призёр

8 М Б О У  «П ер во м ай ская  
О О Ш »

У вар о ва  Д арья 16,7 III
призёр

8 М Б О У  «П ер во м ай ская  
О О Ш »

Г улян  С ю зан н а 16,5 III
призёр



9 М БО У  «К расн овская  
С О Ш »

Е рем ен ко  А ндрей 37,3 11
призёр

9 М Б О У  « К р асн о вская  
С О Ш »

А р таева  К арина 36,4 II
п ризёр

9 М БО У  «С оветская  С О Ш » Ф ролов И горь 33,4 II
призёр

9 М А О У  « В о л о д ар ская  
С О Ш »

Р усаловски й  Ром ан 32,8 II
призёр

- 7 i
призёр

9 М БО У  « К р асн овская  
С О Ш »

Б и сали ева  С аб р и н а 32,4

9 М А О У  « В олод арская  
С О Ш »

Р о стовц ев  К и ри лл 30.2 III
призёр

9 М Б О У  « К р асн о вская  
С О Ш »

Э чер О ксана 26.9 III
п ризёр

III
п ризёр

9 М Б О У  « У р ал ьская  С О Ш » В лади м и рова  Л ю б о вь 25.7

9 М Б О У  « П ер во м ай ская  
0 0  Ш »

Д ы ш ко  А ли н а 25.5 III
призёр

9 М Б О У  « Р ево л ю ц и о н н ая  
С О Ш »

Ф ай зу л ли н а  Т атьян а 25 III
п ризёр

1 0 М А О У  « В олод арская  
С О Ш »

Ж абски й  Н иколай 34.7 II
п ризёр

1 0 М Б О У  « К р асн овская  
С О Ш »

Г у рен ко  О лег 28.9 III
призёр

1 0 М БО У  « О зер н о вск ая  
С О Ш »

С а д ч и к о в а А н н а 25,6 III
призёр

11
призёр

1 1 М А О У  «В олод арская  
С О Ш »

Г р ач ева  Д арья 40,7

1 1 М А О У  « П ер во м ай ская  
С О Ш »

К олен кова  В алерия 39,5 II
призёр

1 1 М БО У  «О зер н о вская  
С О Ш »

С ад ч и ко ва  Д арья 37,1 III
призёр

1 1 М А О У  «П ер во м ай ская  
С О Ш »

Т ухлиев А лексан др 32,6 III
призёр

1 1 М А О У  «П ер во м ай ская  
С О Ш »

Д о ви д ен ко  Е катер и н а 33,2 III
призёр

1 1 М Б О У  « У р ал ьская  С О Ш » Ж ан аб аева  Д и л ьн аз 32,6 III
призёр

Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников но предмету «География»

К ласс Н аи м ен о ван и е  О О Ф И О Р езу л ьтат  
в баллах

М есто

7 К ам енская  0 0 1 II Ш орохов  К и ри лл 30 II
п ризёр

7 М Б О У  « У р ал ьская  С О Ш » Р ам азан ов Т аир 26.5 III
призёр



8 М Б О У  «П ер во м ай ская  
О О Ш »

Т ю р и н а  А н н а 28 Ш
призёр

8 М Б О У  « С ер ги евская
с о ш »

И р га л и е в а Л ей л а 25 III
п ризёр

9 М Б О У  «К раси овская  
С О Ш »

11 б л о к о в  Т и м оф ей 34 III
призёр

9 М Б О У  « Л ен и н ская  С О Ш » К ей ки н а  С оф ья ->  'ЭJ J III
п ризёр

10 М БО У  « Л ен и н ская  С О Ш » А стаф ьев  Е вген и й 32.7 III
п ризёр

Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Литература»

Класс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Р езу л ьтат  
в баллах

М есто

8 М А О У  « П ервом ай ская  
С О Ш »

Ш у гаева  А н астаси я 93 I
п о б еди тель

8 М Б О У  « П ер во м ай ская  
О О Ш »

Т ю р и н а  А н н а 82 II
п ризёр

8 М Б О У  « Л ен и н ская  С О Ш » Ч ер н яева  Н и н а 65 III
призёр

9 М Б О У  « П ер во м ай ская  
О О Ш »

К о р ч аги н а  О льга 59 III
призёр

9 М Б О У  « О зерн овская  
С О Ш »

Ш ари п ова  Б ибигуль 51 III
призёр

10 М БО У  « Р уб еж и и ская  
С О Ш »

А вд еева  В ален ти н а 84 I
п о б еди тель

10 М А О У  « П ер во м ай ская  
С О Ш »

А б р ам у ш ки н а  А нна 68 11
призёр

11 М Б О У  «О зер н о вская  
С О Ш »

К ущ ан ова  А йна 
Б аур ж ан о вн а

58 III
призёр

III
п ризёр

11 М А О У  «В олод арская  
С О Ш »

П о тап ки н а  Э вели н а 51

11 М А О У  « П ер во м ай ская  
С О Ш »

Д о ви д ен к о  Е катер и н а 49 III
призёр



Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Математика»

Класс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Р езультат  
в баллах

М есто

7 М Б О У  « П ер во м ай ская  
OOI.II»

П о т о к о в  Д ен и с 17 111
призёр

Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «ОБЖ»

Класс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Р езу л ьтат  
в баллах

М есто

7 М Б О У  «С о ветская  С О Ш » Б ай бузова Л и ан а 176 11
призёр

7 М БО У  « Р ево л ю ц и о н н ая  
С О Ш »

А сташ к и н  Н икита 172 II
п ризёр

8 М БО У  «П ер во м ай ская  
00111»

С и н ч е н к о в Д а н и л а 232 I
п обеди тель

8 М Л О У  «В олодарская  
С О Ш »

Затл еу ва  Д ари н а 195 II
призёр

8 М БО У  « С оветская  С О Ш » П ры гунов А лексей 186 III
призёр

9 М Б О У  « С о ветская  С О Ш » С л аб о ж ен н и ко ва  А н гел и н а 225 I
п обеди тель

9 М БО У  «В о л о д ар ская  
С О Ш »

А хм етгал и ев  Д ам и р 186 II
призёр

9 М Б О У  «К расн овская  
С О Ш »

Б и сал и ева  С абри н а 185 III
призёр

10 М А О У  «П ер во м ай ская  
С О Ш »

К оваленко  Л илия 253 I
п об еди тель  !

10 М А О У  « П ервом ай ская  
С О Ш »

Ж б ан о ва  М ар гар и та 228 I
п обеди тель

10 М А О У  «В олодарская  
С О Ш »

Ж и д ко в  Роман 204 II
призёр

10 М БО У  « Р уб еж и н екая  
С О Ш »

А вд еева  В ален ти н а 203 III
призёр

10 М А О У  « П ер в о м ай ская  
С О Ш »

А х м етова  А ли н а 202 III
призёр

10 М БО У  «С ер ги евская  
С О Ш »

С ер геева  К сения 202 III
призёр

11 М БО У  « Ш ап о ш н и ко вская  
С О Ш »

С у ркова  К сен и я 219 II
призёр

11 Ф и ли ал  Г А П О У  «Т П Т » 
и. П ер во м ай ско го

Д у р м ан о в  Н икита 202 III
призёр

11 М БО У  «С о ветская  С О Ш » Г ладки х  Иван 192

___________

III
призер



Список
победителей и призёров муниципального этана всероссийской олимпиады

школьников но предмету «Обществознание»

Класс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Р езультат  
в баллах

М есто

8 М БО У  «П ер во м ай ская  
00111»

Т ю р и н а  А нна 67 III
п ризёр

9 М Б О У  «Первомайская
оош»

Синельникова I [адежда 93 1
п обедите

10 М НОУ « К р асн о вская  С О Ш » С ви р и д о ва  А н астаси я 69 III
призёр

10 М Б О У  « Л ен и н ская  С О Ш » Л ю ти к о ва  П о л и н а 62 III
призёр

11 М Б О У  « С о б о л евская  С О Ш » Т у л о в а А л е к с а н д р а 62 III
призёр

Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Русский язык»

Класс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Р езультат  
в баллах

М есто

7 М БО У  «С оветская  
С О Ш »

М орозова  В иктория 34 III
призёр

7 М Б О У  « П ервом ай ская  
О О Ш »

Х охлова  У льян а 29 III
п ризёр

8 М А О У  « П ервом ай ская  
С О Ш »

Р усец кая  В ар вар а 38 III
призёр

8 М Б О У  « П ер во м ай ская  
О О Ш »

Т ю р и н а  А нна 37 III
п ризёр

10 М А О У  «В олод арская  
С О Ш »

Т у р а л и е в а А й н у р а 48.9 III
п ризёр

10 М А О У  « В о л о д ар ская  
С О Ш »

Г ал ям о ва  Д и ан а 46,2 III
призёр

11 М А О У  «В олод арская  
С О Ш »

М у каш ева  А л ьб и н а 60,6 II
призёр

11 М БО У  « С о б о л евская  
С О Ш »

А л ту х о ва  Д и ан а 54,7 III
призёр



Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Технология»

Класс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Р езу л ьтат  
в баллах

М есто

7 М Б О У  «У ральская
с о ш »

С еврук  Злата 23,5 1
п обеди тель

7 М А О У  «В олод арская  
С О Ш »

Ш аб ал и н а  П олина 16 111
призёр

7 М А О У  « В о л о д ар ская  
С О Ш »

А кку ш и м о в Б улат 16 111
призёр

7 М А О У  «В олод арская  
С О Ш »

М ещ еряков  Егор 16 111
п ризёр

8 М А О У  «В олод арская  
С О Ш »

А б д у гал и ева  С аб и н а 30 I
п об еди тель

8 М А О У  «В олод арская  
С О Ш »

З и м и н а  А лен а 29 1
п обеди тель

8 М А О У  « В о л о д ар ская  
С О Ш »

А ф ан асьев а  Е л и завета 29 I
п обеди тель

8 М А О У  «В олод арская  
С О Ш »

Ч ати н а Е катер и н а 28 п
призёр

8 М А О У  « В олод арская  
С О Ш »

Г н и лом ед ова  И ри н а 25 III
п ризёр

Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Физика»

Класс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Р езу л ьтат  
в баллах

М есто

•
9 М А О У  «В олод арская  

С О Ш »
А хм етгал и ев  Д ам и р 22 III

призёр

11 М А О У  «В олод арская  
С О Ш »

К озл о ва  В иктория 38 I
п обеди тель

Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Химия»

Класс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Р езультат  
в баллах

М есто

9 М БО У  «П ер во м ай ская
оош»

Т ю р и н а  А нна 28,5 III
п ризёр



Список
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Физическая культура»

Класс Н аи м ен о ван и е  0 0 Ф И О Р езу л ьтат  
в баллах

М есто

6 М Б О У  «С оветская  С О Ш » Б ай бузова Л и ан а 85.2 1
победи тель

6 М БОУ « С о ветская  С О Ш » Ш увал и ко в  И ван 75.5 111
призёр

7 М Б О У  « О зерн овская  
С О Ш »

К азы лб асов  А нвар 85,8 111
призёр

7 М Б О У  «О зер н о вская  
С О Ш »

Т ю яко ва  Э вели н а 69.5 I I I

призёр
7 М Б О У  « Р уб еж и н ская  

С О Ш »
М уртази н  Глеб 78.5 11

п ризёр
I I I

призёр
7 М Б О У  « О зерн овская  

С О Ш »
А р и п кал и ев  А нуар 74.4

7 М А О У  «В ол о д ар ская  
С О Ш »

Б ай ту р су н о ва  Рауля 84.2 I I I

призёр
I I I

п ризёр
8 М Б О У  « О зер н о в ск ая  

С О Ш »
Б ели кова  О л ьга 75,7

8 “ М Б О У  « К р асн о вская  
С О Ш »

К о д яко в  Я ков 74.4 I I I

призёр
1

п обеди тель
111

призёр
111

призёр

8 М Б О У  «Р у б еж и н ская  
С О Ш »

Г абдеев А дельж ан 84.7

8 М Б О У  « Р уб еж и н ская  
С О Ш »

У разам бето ва  А лина 70,2

[ 9 М Л О У  « В о л о д ар ская  
С О Ш »

Ш ебалин  В алерий 81.7

9 М Б О У  «С о ветская  С О Ш » П ен зова  Д и ан а 79.6 I I )

призёр
I I I

призёр
9 М А О У  «В ол о д ар ская  

С О Ш »
Ч еркаш и н а Д и ан а 79.4

9 М А О У  «В ол о д ар ская  
С О Ш »

С и сен ева  М и лен а 79 I I I

п ризёр
К) М А О У  « П ер в о м ай ская  

С О Ш »
Т аран  Н и колай 91.3 I

победитель
10 М А О У  « П ер в о м ай ская  

С О Ш »
К аш п ур  И ри н а 87.9 II

призёр
10 М А О У  «В олод арская  

С О Ш »
У ти б аев  Руслан 87.7 II

призёр
I I I

призер
I I I

призёр

10 М А О У  «В олод арская  
С О Ш »

Г алям ова  Д и ан а 85.1

11 М Б О У  «О зер н о вская  
С О Ш »

О тры ш ко  А н гели н а 81.8

11 М А О У  «П ер во м ай ская  
С О Ш »

Е лизарова В алерия 93,6 I

иооедитсл!


